



KALEVAMEDIA

**KALEVA OY
PUOLIVUOTISKATSAUS
1-6/2023**

Kuva: Jukka-Pekka Moilanen, Kaleva Media



Kaleva Oy

KALEVA MEDIAN PUOLIVUOTISKATSAUS 1.1.-30.6.2023 (TILINTARKASTAMATON)

Tammi-kesäkuu lyhyesti:

- Liikevaihto 30 891 tuhatta euroa (1–6/2022: 32 262 tuhatta euroa)
- Liikevoitto/tappio 550 tuhatta euroa (1–6/2022: -69 tuhatta euroa)
- Liikevoitto/tappio 1,78 % liikevaihdosta (1–6/2022: -0,21 %)
- Katsauskauden tulos 1 685 tuhatta euroa (1–6/2022: -6 tuhatta euroa)
- Taseen loppusumma 89 178 tuhatta euroa (1–6/2022: 94 113 tuhatta euroa)
- Omavaraisuusaste 78,0 % (1–6/2022: 75,7 %)
- Nettovelkaantumisaste -2,1 % (1–6/2022: -6,0 %)
- Liiketoiminnan rahavirta 4 808 tuhatta euroa (1–6/2022: 4 603 tuhatta euroa)

AVAINLUVUT

<i>tuhatta euroa</i>	1-3/2023	4-6/2023	1-6/2023	1-6/2022	12/2022
Liikevaihto	15 975	14 916	30 891	32 262	64 190
Käyttökate	1 742	817	2 559	3 454	6 342
Liikevoitto/tappio	587	-38	550	-69	-315
Voitto/tappio ennen veroja	1 387	507	1 894	297	-1 169
Tilikauden tulos	1 281	403	1 685	-6	-1 559
Taseen loppusumma	93 112	89 178	89 178	94 113	89 086
Omavaraisuusaste, %	77,7 %	78,0 %	78,0 %	75,7 %	76,1 %
Nettovelkaantumisaste, %	-10,9 %	-2,1 %	-2,1 %	-6,0 %	-6,3 %
Liiketoiminnan rahavirta	4 531	277	4 808	4 603	4 310
Bruttoinvestoinnit	1 107	227	1 335	208	661

TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS

Yhtiön ensimmäinen puolivuosi oli kaksijakoinen. Vuoden ensimmäinen neljännes oli eduskuntavaalien siivittämänä positiivinen, mutta toista neljänestä häiritsi etenkin mediapalveluiden heikentynyt kysyntä. Kaleva Mediassa käynnistettiin muutosneuvottelut, jolla korjattiin yhtiön kulurakennetta vastaamaan paremmin tulevaa liiketoimintavolyymia. Yksi isoista päätöksistä neuvotteluissa oli Kalevan sunnuntain paperilehdestä luopuminen sekä Raahen Seudun muuttaminen kaksipäiväiseksi. Näiden toimenpiteiden merkitys yhtiön kannattavuuden parantumiseen oli merkittävä.

Kaleva Median liikevaihto laski 1,4 miljoonaa euroa verrattuna vuoden 2022 alkupuolikkaaseen ollen 30,9 miljoonaa euroa. Liikevaihdon kehitykseen vaikuttaa edelleen haasteellinen toimintaympäristö ja yleinen inflaatiotaso, mikä pitää yritysten markkinointipanostuksia maltillisina. Kuluttajien siirtyessä yhä voimakkaammin digitaalisten kanavien käyttäjiksi, merkitsee tämä automaattisesti liikevaihtoon pientä laskua. Vahvassa kasvussa ollut digitaalinen sisällön kasvu on hiipunut, mutta kasvaa edelleen. Printtitilajamäärät ovat hienoisessa laskussa, mikä aiheuttaa laskua kokonaistilajamääriin. Korkea yleinen hintataso on siirtänyt kuluttajia digikanavien käyttäjiksi ja yhä useampi uusi tilaaja on puhtaasti digituotteiden käyttäjä. Paperinhinnan odotetaan laskevan vuoden toisella puolikkaalla, millä on positiivinen merkitys yhtiön kannattavuuteen.

Hienoisesta liikevaihdon laskusta huolimatta yhtiö kykeni parantamaan kannattavuutta. Ensimmäisen vuosipuolikkaan liiketulos oli voitollinen 550 tuhatta euroa, kun edellisellä vuonna vastaavana aikana oltiin -69 tuhatta euroa tappiollinen. Yhtiön käyttökate kuitenkin heikkeni viime vuoteen verrattuna 895 tuhatta euroa ollen 2,6 miljoonaa euroa. Yhtiö ennustaa käyttökateen tulevan olemaan vuoden 2022 tasolla, mutta liikevoiton merkittävästi parempi kuin vuonna 2022, koska liikearvojen poistot sekä postituslaitteiden poistot ovat päättyneet.

Kaleva Media vahvistaa edelleen mediastategiaa ja käynnissä olevien strategisten hankkeiden myötä yhtiön tulevaisuuden uutismediatekeminen on entistäkin virtaviivaisempaa. Panostukset laadukkaaseen journalismiin tekemiseen jatkuvat myös vuoden toisella puolikkaalla, jonka aikana yhtiön kaikki sanomalehdet siirtyvät taitettavaksi tekoälyn avulla. Yhtiöllä on edelleen vahva positiivinen kassavirta sekä tase, jotka edesauttavat haasteellisen digitaalisen transformaation toteuttamisesta. Digitaalisen kehittämisen osalta Kaleva Media on varsin pitkällä ja voimme keskittyä laadukkaaseen journalismiin tekemiseen.

Toimintaympäristö jatkuu erittäin vaikeana. Korkea kustannustaso ja korkojen nousu vaikuttavat välillisesti myös mediamainonnan menekkiin. Yhtiöiden markkinointipanostukset ovat olleet erittäin maltillisia ja varovaisia, joka näkyy koko mediatoimialalla. Autokauppa ja rakentaminen ovat olleet alkuvuoden erittäin haasteellisia, joiden merkitys on myös meille suuri. Mediamyynnin panostuksia pyritäänkin siirtämään toimialoille, joissa on selvästi suurempi kasvupotentiaali kuten finanssi- ja energiasektori sekä julkinen sektori. Tulevasta syksystä odotetaan myös vaikeaa ja sen vuoksi kannattavuuteen kiinnitetään erityistä huomiota. Yhtiö toteuttaa olemassa olevaa strategiaa erittäin fokusoidusti ja uutta strategiajaksoa ei vielä sen suuremmin mietitä.

Uusi markkinointipalveluita tarjoava yhtiö Kolmas Polvi Oy lanseerattiin keväällä 2023. Medialiiketoiminnasta (Kaleva365 Oy) siirrettiin liiketoimintakaupalla tähän liiketoimintaan kuuluvat palvelut ja yhtiön toimitusjohtajaksi nimitettiin aikaisemmin Kaleva Median Brändi- ja kulttuurijohtajana toiminut Anna Kärävä. Yhtiön toiminta on lähtenyt varsin mukavasti käyntiin ja uusia asiakkaita konserniin on saatu hankittua. Yhtiö toteuttaa osaltaan Kaleva Median strategiaa olla asiakkailleen markkinoinnin halutuin kumppani.

Vaikeasta toimintaympäristöstä huolimatta, yhtiö uskoo saavuttavansa selvästi edellistä vuotta paremman kannattavuuden, vaikka liikevaihto tulee laskemaan vuodesta 2022 merkittävästi.

Emoyhtiön sijoitustoiminnan sijoitustuotot ovat olleet alkuvuonna hyvät 1,6 miljoonaa euroa, jonka vuoksi tuloksessa rahoitustuotot parantavat yhtiön tilikauden tulosta selvästi. Yhtiön vuoden 2023 tilikauden tuloksen odotetaan olevan hyvä.

Kaleva Median nykyinen talous- ja henkilöstöjohtaja Pirjo Kytösalmi siirtyy uusiin haasteisiin Oulun Energian talous- ja rahoitusjohtajaksi syyskuun alussa. Hänen viimeinen työpäivänsä on 1.9.2023. Pirjon tehtävien uudelleen organisointia ja seuraajan hakua suunnitellaan parhaillaan.

Kalevan päätoimittaja Sanna Keskinen on valittu Aamulehden vastaavaksi päätoimittajaksi. Hän aloittaa tehtävässä viimeistään lokakuun loppupuolella. Uuden päätoimittajan rekrytointi on aloitettu.



Juha Laakkonen
Toimitusjohtaja

LIKEVAIHTO JA TULOSKEHITYS

Kaleva Media-konsernin liikevaihto pieneni tammi-kesäkuussa 4,3 % ja oli 30,9 miljoonaa euroa (32,3 miljoonaa euroa). Konsernin käyttökate oli 2,6 miljoonaa euroa (3,5 miljoonaa euroa), käyttökateprosentti pieneni edellisen vuoden vastaavaan jaksoon verrattuna, ollen 8,3 % (10,6 %). Liiketulos oli 0,6 miljoonaa euroa (-0,06 miljoonaa euroa), mikä on 1,78 % (-0,21 %) liikevaihdosta. Konsernin tilikauden tulos oli 1,7 miljoonaa euroa (-6 tuhatta euroa), mikä on 5,45 % (-0,02 %) liikevaihdosta.

Konsernin kustannustoiminnan liikevaihto oli 20,4 miljoonaa euroa (22,0 miljoonaa euroa), paino- ja jakelutoiminnan liikevaihto 3,7 miljoonaa euroa (3,8 miljoonaa euroa) ja muu liikevaihto 6,8 miljoonaa euroa (6,5 miljoonaa euroa).

Konsernin suunnitelman mukaiset poistot olivat yhteensä 2,0 miljoonaa euroa (3,5 miljoonaa euroa).

Konsernin rahoitustuotot olivat 1,6 miljoonaa euroa (0,5 miljoonaa euroa) ja rahoituskulut olivat 0,3 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa).

TASE JA RAHOITUS

Konsernitaseen loppusumma oli 89,2 miljoonaa euroa (94,1 miljoonaa euroa). Oma pääoma oli 64,7 miljoonaa euroa (66,1 miljoonaa euroa). Korollisten velkojen määrä oli 6,7 miljoonaa euroa (8,9 miljoonaa euroa). Omavaraisuusaste oli 78,0 % (75,7 %). Rahavarat olivat katsauskauden lopussa 8,0 miljoonaa euroa (12,9 miljoonaa euroa).

Liiketoiminnan rahavirta katsauskaudella oli 4,8 miljoonaa euroa (4,6 miljoonaa euroa). Investointien rahavirta oli -1,5 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa).

KONSERNIN TULOSLASKELMA

<i>(tuhatta euroa)</i>	1-3/2023	4-6/2023	1-6/2023	1-6/2022	Muutos	12/2022
LIKEVAIHTO	15 975	14 916	30 891	32 262	-4,3 %	64 190
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos	22	25	47	42	11,9 %	20
Liiketoiminnan muut tuotot	10	8	18	226	-91,9 %	353
Materiaalit ja palvelut	-3 624	-3 870	-7 494	-7 463	-0,4 %	-15 214
Henkilöstökulut	-7 492	-7 550	-15 042	-15 204	1,1 %	-29 978
Poistot ja arvonalentumiset	-1 155	-854	-2 009	-3 523	43,0 %	-6 657
Liiketoiminnan muut kulut	-3 149	-2 713	-5 861	-6 409	8,5 %	-13 028
LIKEVOITTO/-TAPPIO	587	-38	550	-69	897,6 %	-315
Rahoitustuotot ja -kulut	800	545	1 344	366	267,2 %	-854
VOITTO/TAPPIO ENNEN						
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA	1 387	507	1 894	297	-537,3 %	-1 169
Tuloverot	-106	-103	-209	-303	31,0 %	-391
Vähemmistön osuus	0	0	0	0	100,1 %	0
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO	1 281	403	1 685	-6	28427,8 %	-1 559

KONSERNIN TASE

<i>(tuhatta euroa)</i>	06/2023	06/2022	Muutos	12/2022
Vastaavaa				
PYSYVÄT VASTAAVAT				
Aineettomat hyödykkeet				
Kehittämismenot	352	737	-52,3 %	422
Aineettomat oikeudet	554	52	971,5 %	34
Liikearvo	109	1 911	-94,3 %	784
Muut aineettomat hyödykkeet	1 253	938	33,5 %	1 301
Ennakkomaksut	646	518	24,6 %	318
Aineettomat hyödykkeet yhteensä	2 913	4 156	-29,9 %	2 859
Aineelliset hyödykkeet				
Maa- ja vesialueet				
Omistettut	1 902	1 902	0,0 %	1 902
Vuokraoikeudet	573	573	0,0 %	573
Rakennukset ja rakennelmat	18 697	19 836	-5,7 %	19 231
Koneet ja kalusto	8 989	9 834	-8,6 %	9 056
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	30 162	32 146	-6,2 %	30 762
Sijoitukset				
Osuudet omistusyhteisyyksissä	1	1	0,0 %	1
Muut osakkeet ja osuudet	1 885	2 014	-6,4 %	2 014
Sijoitukset yhteensä	1 886	2 015	-6,4 %	2 015
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	34 961	38 317	-8,8 %	35 635
VAIHTUVAT VASTAAVAT				
Vaihto-omaisuus				
Aineet ja tarvikkeet	417	594	-29,8 %	857
Muu vaihto-omaisuus	402	100	302,9 %	114
Vaihto-omaisuus yhteensä	819	694	18,0 %	971
Pitkäaikaiset saamiset				
Lainasaamiset	323	140	131,0 %	240
Siirtosaamiset	2	2	0,0 %	2
Laskennalliset verosaamiset	292	304	-4,1 %	292
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä	617	446	38,4 %	534
Lyhytaikaiset saamiset				
Myyntisaamiset	2 317	2 466	-6,1 %	2 918
Siirtosaamiset	1 801	2 516	-28,4 %	2 484
Rahoitusarvopaperit	40 650	36 757	10,6 %	34 679
Rahat ja pankkisaamiset	8 015	12 916	-37,9 %	11 868
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	54 220	55 796	-2,8 %	53 454
Vastaavaa yhteensä	89 178	94 113	-5,2 %	89 086

<i>(tuhatta euroa)</i>	06/2023	06/2022	Muutos	12/2022
Vastattavaa				
OMA PÄÄOMA				
Osakepääoma	1 508	1 508	0,0 %	1 508
Ylikurssirahasto	15	15	0,0 %	15
Edellisten tilikausien voitto/tappio	61 525	64 619	-4,8 %	64 625
Tilikauden voitto/tappio	1 685	-6	28427,8 %	-1 559
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	64 733	66 136	-2,1 %	64 588
VÄHEMMISTÖOSUUS	22	22	0,0 %	22
PAKOLLISET VARAUKSET	1 391	1 370	1,5 %	1 391
VIERAS PÄÄOMA				
Pitkäaikainen				
Lainat rahoituslaitoksilta	5 850	7 810	-25,1 %	5 850
Laskennalliset verovelat	2 300	2 573	-10,6 %	2 300
Muut velat	61	70	-13,2 %	61
Lyhytaikainen				
Lainat rahoituslaitoksilta	830	1 130	-26,5 %	1 960
Saadut ennakot	6 176	6 679	-7,5 %	4 210
Ostovelat	710	1 303	-45,5 %	2 162
Muut velat	2 360	2 462	-4,2 %	1 739
Siirtovelat	4 746	4 558	4,1 %	4 805
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	23 033	26 585	-13,4 %	23 086
Vastattavaa yhteensä	89 178	94 113	-5,2 %	89 086

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

(tuhatta euroa)	1-6/2023	1-6/2022	1-12-2022
Liiketoiminnan rahavirta:			
Tilikauden voitto / tappio (+/-)	1 685	-6	-1 559
Oikaisut (+/-):			
Suunnitelman mukaiset poistot	2 009	3 523	6 657
Realisoitumattomat kurssivoitot ja -tappiot	-1 368		
Rahoitustuotot ja -kulut	24	-366	854
Tuloverot	209	303	391
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	2 559	3 454	6 342
Käyttöpääoman muutos:			
Lyhytaikaisten liikesaamisten lisäys/vähennys	1 031	255	-79
Vaihto-omaisuuden lisäys/vähennys	152	-258	-535
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys/vähennys	1 592	1 833	-778
Varausten muutos	0	0	21
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	5 333	5 284	4 971
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	-148	-186	-191
Saadut osingot liiketoiminnasta	4	5	5
Saadut korot liiketoiminnasta	5	6	9
Maksetut välittömät verot (-)	-386	-505	-484
Liiketoiminnan rahavirta	4 808	4 603	4 310
Investointien rahavirta:			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin (-)	-1 464	-208	-661
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	0	0	0
Luovutustulot muista sijoituksista	-40	462	-182
Investointien rahavirta	-1 504	254	-843
Rahoituksen rahavirta:			
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut (-)	-1 130	-1 130	-2 260
Maksetut osingot ja muu voitonjako (-)	-2 746	-3 037	-3 037
Myönnettyt lainat	-83	0	-100
Lyhytaikaisten sijoitusten lisäys / vähennys	-3 198	-938	633
Rahoituksen rahavirta	-7 157	-5 105	-4 763
Rahavarojen muutos, lisäys (+) / vähennys (-)	-3 853	-248	-1 295
Rahavarat tilikauden alussa	11 868	13 164	13 164
Rahavarat tilikauden lopussa	8 015	12 916	11 868

KONSERNIN TUNNUSLUVUT

<i>tuhatta euroa</i>	6/2023	6/2022	12/2022
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %	6,0 %	1,2 %	1,9 %
Oman pääoman tuotto (ROE), %	5,2 %	0,0 %	-2,3 %
Taseen loppusumma	89 178	94 113	89 086
Bruttoinvestoinnit	1 335	208	661
Korolliset rahoitusvelat	6 680	8 940	7 810
Korolliset nettorahoituserät	-1 335	-3 976	-4 058
Omavaraisuusaste,%	78,0 %	75,7 %	76,1 %
Velkaantumisaste,%	10,3 %	13,5 %	12,1 %
Nettovelkaantumisaste,%	-2,1 %	-6,0 %	-6,3 %
Henkilöstö, keskimäärin	481	523	525

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Sijoitetun pääoman tuottoprosentti (ROI)%
$$\frac{\text{(Voitto tai tappio ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut)} \times 100}{\text{Taseen loppusumma - korottomat velat (keskiarvo)}}$$

Oman pääoman tuotto (ROE)%
$$\frac{\text{(Voitto tai tappio ennen veroja - verot)} \times 100}{\text{Oma pääoma (keskiarvo)}}$$

Omavaraisuusaste, %:
$$\frac{\text{Oma pääoma} \times 100}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakat}}$$

Velkaantumisaste, %:
$$\frac{\text{Korolliset rahoitusvelat} \times 100}{\text{Oma pääoma + vähemmistöosuus}}$$

Nettovelkaantumisaste, %:
$$\frac{\text{(Korolliset rahoitusvelat - rahavarat)} \times 100}{\text{Oma pääoma}}$$